
بحــث افــول هژمونــی ایــالات متحــده به عنــوان موضــوع همایــش افــول 
ــرش مجامــع تخصصــی  ــورد پذی ــاید خیلــی م ــه پیــش رو اســت، ش ک
مقــام  و  اســت  مشــهود  آن  نشــانه های  ولــی  نگیــرد  قــرار  نخبگانــی 
گونــی  گونا کلیدواژه هــای  معظــم رهبــری نیــز طــی چنــد ســال اخیــر، بــا 
داخلــی  عرصــه  در  کــه  اتفاقاتــی  همچنیــن  کرده انــد.  اشــاره  آن  بــه 
گــزاره واقعــی را  ایــالات متحــده و نظــم جهانــی رخ می دهنــد، یــک 
کارشناســان مــا بلکــه در مطالــب سیاســتمداران و  نه تنهــا در ادبیــات 
کــه در  ــان غربــی تداعــی می کننــد؛ بنابرایــن انتظــار مــی رود  اقتصاددان
آینــده، ایــن اتفاقــات بیشــتر شــوند؛ بنابرایــن می بایســت در ایــن مــورد، 
بــا دقــت بیشــتری بــه بررســی آن پرداختــه شــود. همایــش افــول آمریــکا 
گزاره هــای شــعاری، به صــورت  کــه بــه دوراز  نیــز در همیــن راســتا اســت 

کــرد.  ــات را بررســی خواهــد  علمــی، واقعی
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دکتر طه رمضانی؛ مدیرکل دفتر سیاست گذاری و 
برنامه¬ریزی اشتغال و کارآفرینی وزارت کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی: رسانه، عوامل ابرقدرتی آمریکا است 
نه اقتصاد/ آمریکا یک واقعیت ذهنی ساخته شده 

به وسیلة رسانه ها است.
یم، دلیلش تنها خود  اینکه ما به افول آمریکا بپرداز
آمریکا نیست بلکه دلیلش این است که می خواهیم 
مستقل باشیم. وقتی صحبت از استقال و هویت 
محلی مــی شــود، مجموعه سلطه گر تــاش می کند 
کند؛ بنابراین  خود را به عنوان هویت همگانی مطرح 
پرداختن به مسئله آمریکا، از تبعات بحث استقال 
است؛ نه اینکه خود آمریکا موضوعیت داشته باشد. 
در واقع، ما سلطه آمریکا را نفی و خود آمریکا را نقد 
می کنیم. هر ایجابی، نیازمند یک نقد و نفی است. 

کرد و سپس دیدگاه  اول باید این رویکرد را نقد و نفی 
گر به آمریکا  کــرد. از طرفی، ا ایجابی خود را مطرح 
گرفته نشود،  پرداخته نشود و موضعی در قبال آن 
ی به طــرح بحث  استقال بی معنا می شود و نیاز
استقال نیست. خیلی از افراد نیز بحثشان همین 
که با  کسی اســت  ــد عاقل  اســت. آنــان عقیده دارن
سلطه گر، همکاری کند و منافعشان از این راه حاصل 
می شود؛ بنابراین کشورهایی را که از استقال حمایت 
یم  می کنند را نقد می کنند؛ درحالی که ما عقیده دار
که این نوع عقانیت، عقل ابزاری و تنها برای برطرف 
کردن نیازهای مادی است و نمی تواند برای افراد، یک 
زندگی بلندمدت را در نظر بگیرد و هویت خاصی را 
تعریف کند؛ بنابراین ازاین حیث به آمریکا می پردازیم.
کشورهای  کشور می خواستند با  گر جوانان  پیش¬تر ا
دیگر آشنا شوند، از راه رسانه های صوتی، تصویری یا 

کار را انجام می دانند اما امروزه فضای  مسافرت این 
مجازی به عنوان یک ابزار، در حال ایجاد یک شناخت 
یکپارچه بر اساس یک استاندارد بین المللی تعیین شده 
برای همه است. رویارویی جوانان با این فضا، آنان را 
متمایل به آمریکا می کند و یا از دنیای واقعی خارج 
می کند؛ بنابراین آنان در فضای دیگری سیر می کنند.
که دررابطه با استقال طلبی ما  یکی از بحث هایی 
که ما به دنبال یک نسخه  مطرح می شود، این است 
پایدار هستیم و از طرفی، آمریکا نیز در حال افول است. 
دیگر این روند ادامه نخواهد داشت و در آینده، جهان، 
طور دیگری می شود. عقل نیز می گوید که باید نسبت 
به آینده، نگاه و تدبیری داشته باشیم. از این زوایا است 

یم. که به موضوع آمریکا می پرداز

رسانه پایداری آمریکا بر نظم جهانی
که سبب شده است آمریکا تا به امروز پابرجا  عاملی 
بماند، بیشتر رسانه آن است تا اقتصادش؛ آن خبر و 
که از خود به جهان مخابره می کند و حتی  اطاعاتی 
اقتصادش را نیز با این موضوع پیش می برد، همه چیز 
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که  را وارونه نمایی می کند؛ برای  مثال، ادعا می کنند 
با دین کاری ندارند اما این اقداماتشان در قالب یک 
یکرد  که می توانیم به آن یک رو مکتب و دین است 
که از خودش به ما  یا آیین بگوییم. در واقع، اخباری 
که برای ما ایجاد می کند، باید  می دهد و تصویری 
کرد و حتی  سؤال برانگیز باشد. نباید آن تصویر را باور 

کنند. که برای ما نیز تصویرسازی  نباید اجازه دهیم 
واقعیت آمریکا در حد ادعا است

طی سال های 42 تا 57 شمسی و سپس در سال  های 
که مطرح  اوج مبارزه حضرت امام و بحث انقابی 
شد و ایشان مرتب حول محور اصــول و آرمان های 
انقاب بحث می کردند، در آن زمان، آمریکا بعد از 
گسترش سلطه اش بود  جنگ جهانی دوم، به دنبال 
و در همان مقطع نیز آمریکا برای فردی مثل حضرت 
امام، ابرقدرتی نبود. ایشان می فرمودند که آمریکا هیچ 
غلطی نمی تواند بکند؛ بنابراین در نظر امام، آمریکا 
اصاً ابرقدرتی نبود که بخواهد افول کند اما چه اتفاقی 
که عموم مردم، به ابرقدرتی آمریکا اعتقاد پیدا  افتاد 
کردند و در مقابل، عقیده دارند که ما ابرقدرت نیستیم. 
این درواقــع همان اتفاق ذهنی یا جنگ شناختی 
که برای ما ایجاد شده است و ما پذیرفته ایم  است 
که آمریکا ابــرقــدرت اســت و صاحب فناوری های 
تش را به  فوق العاده پیشرفته است، مسائل و مشکا
طور کامل حل کرده است و سایر کشورها نیز برای رفع 

تشان می بایست از آن الگو، تبعیت کنند. مشکا

نظام سیاسی آمریکا دوقطبی است
نظام سیاسی آمریکا در قالب دموکراسی، همواره با 
حالتی دوقطبی جمهوری خواه/ دموکرات پیش رفته 

است. این دوقطبی به این دلیل است که مردم متوجه 
نشوند که نظام سیاسی آنها تا چه اندازه ضعیف است. 
در واقع به این صورت که بعد از ناتوانی حزب »الف« 
در اداره امور، به حزب »ب« فکر کنند؛ درحالی که نظام 
سیاسی، نیازمند »ثبات و وحدت« است. در واقع با 
کرده اند؛ بنابراین  گرفتار و درگیر  دوقطبی، جامعه را 
که نظام سیاسی آمریکا، قدرتمند  گفت  نمی توان 
و تمدن ساز است بلکه تنها می توانند در یک برهه 
کنند و آن ها را در  زمانی، مردم یک سرزمین را سرگرم 
قالب دیدگاه های متعارض در مقابل هم قرار  دهند.

ضعف نظام فرهنگی در آمریکا
گر ملتی بخواهد رشد کند، نیازمند »هویت بخشی«  ا
گر بخواهند ملتی را تنها سرگرم نگه دارند،  است ولی ا
گر آمریکا زبان رسمی  هویت ها را از آن ها می گیرند. ا
داشته باشد، باید بر اساس آن زبان، سابقه و تمدنش 
عمل کند؛ برای مثال در کشور ما، مقام معظم رهبری 
که زبان ما فارسی است و در 50 سال  بیان می کنند 
آینده، باید زبان علمی برتر دنیا شود. این زبان، شاعر، 
یه نگاه، فرهنگ و سبک خاص خود را  متفکر، زاو
در برقراری روابط اجتماعی دارد ولی در آمریکا این 
مسائل وجود ندارند. این بزرگ ترین دزدی هویت از 
گــر هویت اصیل بخواهند،  یک ملت اســت؛ زیــرا ا
شروع به پرسش در مورد مبنای تمدنی آن می کنند. 
تمدن غرب نمی خواهد به این مسائل پاسخ دهد و 
تنها مسئله اقتصاد را برجسته می سازد؛ بنابراین آمریکا 

نظام فرهنگی ضعیفی دارد.
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مبنای نظام حقوقی، تبلیغ رسانه ای است
از لحاظ جایگاه حقوقی، آنچه در رسانه ها بازتاب 
که همه  می شود، یک نظام حقوقی قدرتمند است 
مردم می توانند در دادگاه های مختلف و در لایه های 
حقوقی، حقوق فردی شان را به دست آورنــد. نظام 
ــالات متحده توسط رسانه تبلیغ  که در ای حقوقی 
می شود و مردم را در اعطای حق وحقوق و آزادی های 
فردی فریب می دهند. شاید برخی افراد موفق شوند 

حقوق خود را بگیرند اما عمومیت ندارد.

آمریکا؛ نظامی مبتنی بر ناامنی
گر آمریکا یک کشور امن است، چرا عموم مردم برای  ا
حفظ امنیت خود، ساح تهیه می کنند؟ بنابراین 
این جامعه یک نظام مبتنی بر ناامنی و فروش ساح 
است. این ناامنی اجتماعی و بی اعتمادی را حتی 
میان همسایگان یک محله نسبت به یکدیگر ایجاد 
کرده اند و این به معنای فروپاشی نظامات اجتماعی 
کشته شدگان با ساح  است. در اخبار روزانه نیز آمار 
گرم مشهود است ولی وزن آن را در اذهان عمومی کم، 

جلوه می دهند. 
همواره این سناریو در چنین جامعه ای مطرح است که 
مردم، روزی از ساح های خود در برابر دولت استفاده 
نمایند ولی از نظر ما این گونه نیست؛ چراکه وقتی فردی 
برای تأمین امنیت خود، ساح می خرد، از شخصی 
که ساح قوی تر از خودش دارد، می ترسد؛ بنابراین 
همواره ساح دولت از عموم قوی تر است؛ بنابراین 
نه تنها نظام امنیتی داخلی آن ضعیف است بلکه 
کشورها نیز عامل ناامنی هستند. آمریکا به  در سایر 

لحاظ امنیتی نیز ساختار لازم را ندارد. آمریکایی ها 
کارهایشان  ی نظامی واقعی نیستند بلکه  یک نیرو

جنبه نمایشی دارد.
کله داخلی اقتصاد آمریکا است فقر و نابرابری، شا

 اقتصاد آمریکا با همه درآمد ناخالص بالایی که دارد، 
باید به این نکته توجه شود که آیا معیشت همه مردمش 
تأمین شده است و آیا همه مردم در آنجا توانسته اند از 
پس معاش و تدبیر زندگی خود برآیند؟ بی¬شک جواب 
که آمارهای مربوط به فقر و نابرابری،  خیر است؛ چرا 
این فرضیه را رد می کند. در واقع آن چیزی که جایگاه 
آمریکا را در ذهن¬ها بالا برده است، رسانه است. 
که وجود ندارد، با  رسانه یک واقعیتی را از آن چیزی 
اغراق، تداعی می کند. تصویری بسیار شفاف از آمریکا 
در ذهن¬های ما است. هرکسی که آزادانه و مبتنی بر 
شناخت عمل کند، این تصویر برایش رنگ می بازد و 
به فکر تصویرسازی دیگری می رود که بر اساس واقعیت 

باشد و راه آینده را شفاف سازد.
آمریکا به پایان خودش نزدیک می شود. آمریکا یک 
واقعیت ذهنی ساخته شده به¬وسیلۀ رسانه ها است. 
آمریکا آن قدر دچار مشکات و چالش ها شده است 

که می توانیم آن را تمام شده بدانیم. 
وقتی فردی مثل بایدن، رئیس جمهور می شود، به این 
که آمریکا به انتهای خود رسیده است.  معنا است 
باوجوداینکه بسیاری از مردم، این مسئله را نمی توانند 
باور کنند و حتی حرف های جناح مقابل بایدن مبنی 
بر شکست سیاست های آمریکایی را نمی پذیرند اما 
که بتوانیم  گونه دیگری است. امید است  واقعیت به 
با تصویرسازی و شناخت واقعی از آمریکا، آینده ای 
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را برای خودمان ترسیم کنیم و نباید منتظر جمع بندی 
کشورهای جهان، با محوریت آمریکا بمانیم.

کارآفرینی  کریمی بیرانوند؛ معاون اشتغال و  دکتر 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی: وزارت 

بر مبنای گفتمانی که از حضرت امام آموخته ایم، مبارزه 
که سخت باشد، بایستی  با استکبار هرچقدر هم 
پیوسته باشد و به آن پرداخت. مهم ترین شاخص یک 
فرد انقابی، تقابل با آمریکا است؛ چراکه نماد و تجسم 
استکبار است. این انقابی گری، زمانی در راه درست 
که اعتقاد به وحی وجود داشته باشد؛ بنابراین  است 
حرکت های انقابی مارکسیستی یا سوسیالیستی، با 
اینکه جوهره اولیه مبارزه با استکبار را دارند اما در راه 

مطلوبی قرار ندارند.
امروزه در محافل علمی و دانشگاهی، مطرح کردن اندیشه 
غالب، تضعیف در برابر نظام سلطه و لیبرالیستی، 
چندان محلی از اعراب ندارند. بیشتر اعتقاد دارند 
که آمریکا بیش از یک چهارم GDP جهان را تشکیل 
می دهد، پول ملی آن به روایتی 60% و به روایت دیگری 
که در شــرق و غرب  80% یا 50% اســت. آمریکایی 
عالم حضور دارد، افول نکرده است اما چرا می گوییم 
که  که اقتصاد آمریکا دچار چالش شده است؟ چرا 
جسارت، وجود دارد و انقابی هستیم؛ بنابراین این 
مسئله را مطرح می¬کنیم و ابعاد آن را تشریح می نماییم 
که آن را از بین ببریم. این  یم  و آن قدر استقامت دار
وظیفه ما است که این مسائل را روشن نماییم. بایستی 
کنیم و آن قدر در آن ها  حفره های این قدرت را پیدا 
کنکاش کنیم تا تبدیل به چاله های بزرگی شوند و این 

نظام از پایه و اساس فروبریزد.

تضاد درونی تمدن غرب در مقابل وحدت درونی 
گفتمان الهی

نظام فکری آمریکا که مبتنی بر مادیات و قطع ارتباط 
میان مسائل مادی و معنوی است، دچار تضاد درونی 
است. سلطه، هرچقدر هم که ساختاریافته و قدرتمند 
باشد، سرانجام فرومی ریزد؛ چراکه سنت الهی، بر تداوم 
سلطه نیست. عمر قدرت اقتصادی آمریکا بیش از 
100 سال نیست و از اوایــل 1900 شــروع شده است. 
در این مدت، پیاپی در سال  های 1930، 1970 و... 

بحران های اقتصادی نیز داشته اند. 
که ما مثل آن هــا تضاد درونــی  بحث ما ایــن اســت 
که مبتنی بر  گفتمان صادقانه خود  گر بر  یم. ا ندار
وحی است، اعتقاد و اعتماد داشته باشیم و در عمل 
به آن مستحکم باشیم، بی¬شک این نظام پوشالی 
فروخواهد ریخت. ما در عرصه اقتصاد، در راه سنت 
یج حق اســت، حرکت می کنیم. حال  که ترو الهی 
ممکن است عیب و نقص هایی نیز داشته باشیم 
گفتمان غربی  ولی مبنای اعتقادمان بر وحی است. 



یکاشناسی دوماهنامه آمر
یور 1402 شماره 21-مرداد و شهر

146

صاد
اقت

صی
ص

تخ
ت 

شس
ن

در واقع با سنت الهی در تناقض است و این تناقض ها 
در جهان مشخص هستند.

قدرت امــروز ایــالات متحده به اندازه 20 سال پیش 
که تضاد با سنت های  نیست. نظام مارکسیستی 
الهی است، در حال فروپاشی است. این مسائل کاماً 

علمی است و جنبه شعاری ندارند.

درهم تنیدگی فرهنگ، اقتصاد و سیاست آمریکا

سلطه نظام اقتصادی و نظامی آمریکا )با در نظر قرار 
گرفتن این پیش فرض که اقتصاد از سایر حوزه ها جدا 
نیست و یا اینکه ورزش کاماً مسئله ای سیاسی است(، 
فارغ از بحث های ایدئولوژیک و اعتقادی، عامل ترس 
کشورهای حاشیه  گر از  کشورها است؛ برای مثال ا
خلیج فارس بخواهند از وضعیت سیطره آمریکا خارج 
شوند، بی¬شک به علت پایگاه های نظامی فراوان و 
کم بر آن ها، بی¬درنگ از این کار  امنیت آمریکایی حا
کشوری مثل آلمان یا  پشیمان می شوند یا برای مثال 
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ژاپن با چه ابزاری می خواهند با آمریکا مبارزه کنند؟ 
این کشورها خود را همسو با پیشرفت های اقتصادی 
آمریکا کرده¬اند و این نکته را پذیرفته اند که در پارادایم 
فکری اقتصادی آمریکا رشد  کنند وگرنه توانایی مبارزه 
با اقتصاد آمریکا را ندارند ولی ما این توانایی را داریم که 
با استکبار جهانی مبارزه نماییم؛ چراکه توان نظامی/ 
یم و از استقال برخوردار هستیم؛  امنیتی بالایی دار
ازایــن رو نظامات اقتصادی از نظام های فرهنگی، 
امنیتی، اجتماعی و سیاسی جدا نیست؛ بنابراین 
نظام اقتصادی آمریکا کاماً برگرفته از نظامی سیاسی 
گر نظام فرهنگی آمریکا  و فکری آن ها است. از طرفی ا
مبتنی بر توسعه فرهنگ ضدانسانی نباشد، فرومی پاشد؛ 
برای مثال چرخه تولیدات مشروبات الکی در آمریکا، 
یک نظام اقتصادی بزرگ برگرفته از یک نظام فرهنگی 
است؛ بنابراین این درهم تنیدگی شان مشهود است.
وحدت گرایی ایرانی در مقابل کثرت گرایی آمریکایی
نظام اقتصادی آمریکا، به علت نداشتن وحدت 
اجتماعی، به لحاظ فرهنگی و هویتی، به شکل 
کشوری متکثر درآمده است. ویژگی اجتماعی آنها 
مشخص نیست؛ برای مثال زبان رسمی ندارد. هویت 
فرهنگی یا اجتماعی اصیلی ندارد و یکی از دلایلی 
که در جامعه آمریکا، شورش های اجتماعی شکل 
که وحدتی وجود ندارد  نمی گیرد، به خاطر این است 
که بخواهند در مقابل نظام سیاسی بایستند اما در 
کشور ما وحدت تفکر انقاب است. به همین دلیل، 
راهپیمایی روز قدس که یکی از نمونه های آن است، 
هر سال با جمعیت بیشتری برگزار می شود. در واقع، 

این یک نمونه از وحدت اجتماعی، هویتی و سیاسی 
است که در آمریکا مصداق ندارد و امکان پذیر نیست.

تضعیف رژیم صهیونیستی به معنای افول آمریکا
فروریختن نظام اقتصادی آمریکا از دریچه از بین رفتن 
رژیم جعلی اسرائیل اتفاق خواهد افتاد. اگر تصور کنیم 
که نظام صهیونیستی در منطقه از بین برود، کشورهای 
مسلمان از پاکستان گرفته تا خود اسرائیل، همه یکپارچه 
گر بر  با هم حول محور قدس وحدت می یابند. حال ا
اساس تصوری که داشتیم، رژیم صهیونیستی از میان 
برود، پایگاه های نظامی آمریکا ناامن می شوند، نظامات 
سیاسی/ امنیتی آمریکا در منطقه به هم می ریزد و 
یت قدس یکپارچه می شود؛ بنابراین  منطقه با محور
یم، تمامی استعمار منطقه استراتژیک  با نابودی رژ
غرب آسیا و شمال آفریقا توسط آمریکا از بین خواهد 
رفت. دلیل اینکه ایالات متحده، هزینه های زیادی 
را صرف بودن اسرائیل در منطقه می کند، به این علت 
است که تمام پایه های نظامات اقتصادی اش در این 

منطقه قرار دارد.
یــم در منطقه شــروع شده است و  البته تضعیف رژ
نمی  توانند جلوی آن را بگیرند. شهادت شهید سلیمانی، 
توسعه گفتمان از بین بردن اسرائیل در منطقه را چند 
کرده است و این یک اشتباه استراتژیک از  صد برابر 
نظام سلطه بود و عامل وحدتی قدرتمند در منطقه شد 
و حتی نفوذمان در منطقه، افزایش یافت. شهادت 
ایشان در منطقه، همه چیز را تغییر و عمق استراتژیک 

ما را در منطقه افزایش داده است.
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نشانه هایی دیگر از افول آمریکا
ما روزانه در حال قدرتمندتر شدن و جذب متحدین 
هستیم و این مسئله، چالش های اقتصادی آمریکا 
را قابل باور می کند. حوزه نفوذ جمهوری اسامی به 
لحاظ فرهنگی، دینی، اعیاد و نشانه های دینی، با 
ده سال گذشته، قابل قیاس نیستند. هر متغیری که 
جمهوری اسامی ایران، در ذات انقابی گری خود 
دنبال کرده، قدرتمندتر شده است، هرچند آن قدری 

که انتظار می رود، سرعت پیدا نکرده است. 
که رئیس جمهور  امــروزه، وضعیت به گونه ای است 
گذاشتن حقوق مردمش  یه به فرانسه برای زیر پا  سور
هشدار می دهد و این ها همه نشانه های قــدرت و 
نفوذ ما هستند. پیام حضرت آقا به جوانان اروپایی و 
آمریکایی نیز ازاین دست هستند؛ بنابراین ما از لحاظ 
اقتصادی و نفوذ استراتژیک، در حال قدرتمندتر شدن 
هستیم و در تشکیل جبهه تقابل با آمریکا، به¬ویژه 

در این دولت، به شدت در حال پیشرفت هستیم. 
که آمریکا با آن نظام عظیم  وضعیت به گونه ای است 
اقتصادی، 15 سال است که تاش می کند با ما مذاکره 
که ما را  کردند  کند. از سال 89 به بعد، تاش زیادی 
از بین ببرند و بعد از آن همه فشار اقتصادی، دوباره 

کره را مطرح ساختند.  پیشنهاد مذا
کتاب »هنر تحریم ها« بیان می کند  »ریچارد نفیو« در 
کشورهایی مثل عراق پس از تحریم های آمریکا،  که 
فوری تسلیم شدند ولی کشور ما تسلیم نشد. نکته این 
کره ما با ابرقدرت  اقتصادی  که متغیرهای مذا است 
دنیا با همه ابزارهایش به این شکل درآمده است و 

این ها نشانه قدرت ما است.

نشانه های اقتصادی افول خود نظام آمریکا نیز در حال 
که مطرح  مشهود شدن است. مسئله بدهی آمریکا 
است و تا به امروز نظام اقتصادی آمریکا بر مبنای پول 
گر این پول  قدرتمند دلار سر پا ایستاده است؛ بنابراین ا
گیرد، نظام اقتصادی  بین المللی، مورد تعارض قرار 
آمریکا تضعیف خواهد شد و البته به¬تازگی به صورتی 
کشورها این  گرفته است و  جدی، مورد تهدید قرار 

کنار بگذارند.  که دلار را  کرده اند  جرئت را پیدا 
ــول، تشکیل جبهه شرقی متشکل  نشانه بعدی اف
کشورهای شرق و غرب آسیا برای مقابله با نظام  از 
گرایش  اقتصاد آمریکا است؛ به این صورت که حتی 
اقتصادی کشورهای حاشیه خلیج فارس، به اقتصاد 

شرق آسیا بیشتر شده است.
کار آمدن   نشانه بعدی افول، طی یک دهه اخیر روی 
سردمداران بی کفایت آمریکایی است. حضرت آقا نیز 
اشاره فرمودند که دولت، به دولت سطح سردمداران 
آمریکا کاهش پیدا می کند و این نشانه افول است که 
بایدن را که سامت عقل ندارد و کارهای عجیبی انجام 
کرده اند؛  می دهد را به عنوان رئیس جمهور مشخص 
بنابراین وظیفه ما این است که پیوسته دررابطه با افول 
کنیم و در  آمریکا در عرصه های مختلف، صحبت 
این میان، به استدلال های آمریکایی توجه نکنیم؛ 
یادی ایجاد  که وقتی در مورد این موضوع تمرکز ز چرا
شود، احتمال به وقوع انجامیدنش بالاتر خواهد رفت.


